PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

4491961 1/0001_03 Exercício: 2023

DECRETO NO 3965, DE 23 DE NOVEMBRO DE2023 - LEI N.1743

Abre no orÇamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo l-o.- Fj-ca aberto no orÇamento vigente, um crédÍto adicional- na importância de
R$1.400.820, 91 distribuidos as seguintes dotações:

SuplementaÇão ( + I 1.400.820,91

Anulação

02 01 00 Gabinete do Prefeito

16 Gestão Política e Administrativa
oBRTGAÇÔES PATRONATS
TESOURO
GERAL

Gestão Política e Administrativa
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
GERAL

Gestâo Política e Administrativa
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

Plane.jamento e Suporte Administrativo
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

Planejamento e Suporte Administrativo
ouTRos sERVtÇOS DE TERCETROS - PESSOA JURÍD|CA
TESOURO
GERAL

04. 1 2?.0003.2003. 0000
3.1.9013.00
01

1
,l0 000

7.000,00
F.R.: 0 01 00

2.000,00
F.R.: 0 01 00

2.000,00
F.R.: 0 01 00

3.000,00
F.R.: 0 01 00

4.000,00
F.R.: 0 01 00

6.000,00
F.R.: 0 01 00

17

18

36

04.1 22.0003.2003. 0000
3.3.90. 14.00
01

1 10 000

04. 1 22.0003.2003. 0000
3.3.90.30.00
01

1 10 000

02 02 00 Secretaria do Executivo

34 04.122.0004.2005 0000
3.3.90.30.00
01

110 000

0 4. 1 22.0004.2005. 0000
3.3.90.39.00
0'l
1 't0 000

02 04 00 Fundo Municipal de Assistência Social

08.244.0005.2012.0000 Gestão Social lntegraL
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIçÂO GRATL
01 TESOURO
500 000 ASSTSTÊNC|A SOC|AL-Convênios/entidades/f

86

Anu lação

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

449j 96j 1/OOO]-03 ExercÍcio: 2023

DECRETO NO 3965 ,OE23 DE NOVEMBRO DE 2023. LEI N.I743

02 05 00 Fundo Munic dos DiÍeilos da Criança e do Adolescente

101 08.243.0005.2013.0000 GestáoSocaallntegraL
3.3.50.39.00 ourRos sERVrÇos DE TERCE|RoS - pESSoA JURÍotcA
01 TESOURO
110 OOO GERAL

02 07 00 Fundo Municipalde Saúde

114

115

118

119

123

142

1 0.301.0006.2016.0000
3.1.90.11.00
01
300 000

Atêndimento lntegÍal a Saúde
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL
ÍESOURO
SAÚDE-Convênios/entidades/f undos

1 0.301.0006.20r6.0000
3.1.90.13.00
01
300 000

10 301 .0006.2016.0000
3.3.71.70.00
01
300 000

'10 301 0006.2016.0000
3.3.90.14.00
01

300 000

1 0.301.0006.201 6.0000
3.3 90.39.00
01

300 000

Atendimento lntegral a Saúde
oBRrcAÇôEs PATRoNATS
TESOURO
SAÚDE-Convênios/entidades/Íundos

Atendimento lntegÍal a Saúde
RATEto pELA PARTrcrpAÇÂo EM coNSóRcro púBLtco
TESOURO
SAÚDE-Convênios/entidades/fundos

Atendimento lntegral a Saúde
DÁR|AS - PEssoAL crvrL
TESOURO
SAÚDE-Convênios/entidades/f undos

13.000,00
F.R.: 0 01 00

195.000.00
F.R.; 0 01 00

108.000,00
F.R.: 0 01 00

10.000,00
F.R.: 0 01 00

8.000,00
F.R.: 0 01 00

50.000,00
F.R.i 0 01 00

20.000,00
F.R.: 0 02 17

1 0.301.0006.2022.0000
3.3 90 39.00
02
300 039

Atendimento lntegral a Saúde
ourRos sERVtÇos DE TERcErRos - pESSoA JURIDTcA
TESOURO
SAÚDE-Convênios/entidades/íu ndos

02 08 00 Ensino ceral

'158
1 2.361.0007.2023.0000
3.1.90.11.00
0í
220 000

Ensino Geral
VENCII\,IENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOT,RO
ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/êntidades/f

10.000,00
F.R.: 0 01 00

Atendimento lntegral a Saúde
ourRos sERVrÇos DE TERCETRoS - pESSoA JURIDTcA
TRANSFERÊNcrAS E coNVÊNros ESTADUATS-vrNcuLADos
coNVÊNros sus

-74-
0

Anulação

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 'l 13

4491961 1/0001-03 Exercício: 2023

DECRETO NO 3965 ,DÉ.23 DE NOVEMBRO DE2023. LEI N.1743

Ensino Geral02 08 00

162

177

'191

236

1 2.361 .0007.2023.0000
3.3.90.30.00
02
200 057

Ensino Geral
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
MERENDA ESCOLAR

6.000,00
F.R.: O 02 18

1s.000,00
F.R.: 0 05 12

1.000,00
F.R.: 0 02 18

5.000,00
F.R.: 0 0í 00

17.145,00
F.R.: 0 01 00

3.000,00
F.R.: 0 01 00

1 2.361.0007.2028.0000
3.3.90.30.00
05
200 058

Ensino Geral
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS.VINCULÂDOS
QESE. SAúRIO EDUCAÇÁO

1 2.362.0007 .2024. 0000
3.3 90.30.00
02
200 057

Ensino Geral
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERÊNCNS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCUIÁDOS
MERENDA ESCOLAR

215

02 09 00 Cultura e Lazer

1 2.365.0007.2033.0000
3.3.90.39.00
01
210 000

1 3.392.0008.2037.0000
3.3 50.39.00
0í
1 10 000

232

Ensino Geral
ourRos sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA JURíDICA
TESOURO
EDUCAÇÃO I NFANTIL-Convênios/entidades/fu

Atividades Culturais do Município
ouTRos sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA JURíD|CA
TESOURO
GERAL

'I 3.392.0008.2037.0000
3.3 90.39.00
01
1 10 000

Atividades Culturais do Município
ourRos sERV|Ços DE TERcErRos - PESSOA JURíD|CA
TESOURO
GERAL

00
800,00

010
21

R.:F

02 10 00 Esportes

244 27.812.0009.2038.0000
3.3.90.30.00
01
1 10 000

Desenvolvimento do Esporte Amador
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

02 11 00 Urbanismo e Serviços Gerais

f

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

44919611/OOOl -03 Exercicior 2023

DECRETO NO 3965, OÉ 23 DE NOVEMBRO DE 2023 - LEI N.1743

An u lação

02 11 00 Urbanismo e Serviços Gerais

04.122.0010.2039.0000 Serviços de Utilidade Pública
3.3.90.39.00 ourRos sERVtÇos DE TERcEtRos - pESsoA JURÍotcA
01 TESOURO
110 OOO GERAL

3.000,00
F.R.: 0 01 00

254

318

Superávit Financeiro

02 02 00 Secrelâriâ do Executivo

30

Serviços de Utilidade Pública
oBRrcAÇôES PAÍRoNArs
TESOURO
GERAL

Serviços de Utilidade Públicâ
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

Desenvolvimento Agrlcola
MATERIAL DE CONSUMO
IESOURO
GERAL

Atendimento ao FUNDEB
ourRos sERVtÇos DE TERcErRos - pESSoA JURIDtcA
TRANSFERÊNCrAs E coNVÊNtos FEDERÂts-vtNcuLADos
EoUCAÇÁo.FUNDEB-oUTRos

Planejamento e Suporte Administrativo
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
GERAL

Planejamento e Suporte Administrativo
oBRrcAÇôEs PATRoNAtS
TESOURO
GERAL

02 13 00 FUNDEB-Fundo de Manut. e Desenv. da Educaçào Básica

02 12 OO AgricultuÍa

291

1 5.452.001 0.2040.0000
3.1.90.13 00
01
't 10 000

1 5.452.001 0.2040.0000
3.3.90.30.00
01
110 000

1 1.33'1.001'1.2043.0000
3.3.90.30.00
01
110 000

1 2.365.001 2.2048.0000
3 3.90.39.00
05
262 000

04.122 0004.2005.0000
3.1.90.11.00
01

110 000

43.000,00
F.R.: 0 01 00

100.000,00
F.R.: 0 01 00

2.000,00
F.R.r 0 01 00

4.000,00
F.R.: 0 05 10

28 000,00
F.R.: 0 01 00

273

276

31 04. 1 22.0004.2005.0000
3.1.90. í 3.00
01
110 000

10.000,00
F.R.: 0 0'l 00

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113
44919611/OOOl -03 Exercicio: 2023

DECRETO NO 3965, DE 23 DE NOVEMBROOE2023 - LEI N.1743

Superávit Financeiro

02 03 00 Finanças

40

41

67

02 04 00 Fundo l\4unicipal de Assistência Social

08.243.0005 2010.0000 Gestão Social lntegraL
3.3.50 39.00 oulRos sERVtÇos oE TERcEtRos - pESSoA JURÍD|CA
01 TESOURO
5oo ooo ASSISTÊNo|A soclAl-convênios/entidades/f

02 07 00 Fundo Municipat de Saúde

116

04.1 22.0004.2006.0000
3.1.90.11.00
01

110 000

Planejamento e Suporte Administrativo
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL
TESOURO
GERAL

04. 1 22.0004.2006.0000
3.1.90.13.00
01
't 10 000

1 0.301.0006.201 6.0000
3.1.90.16.00
01

300 000

Planejamento e Suporte Administrativo
oBRrcAÇóES PATRoNATS
TESOURO
GERAL

Atendimento lntegral a Saúde
ourRAs DESPESAS vARrÁvErs - PESSoAL ctvtL
TESOURO
SAÚDE-Convênios/entidades/fundos

Atendamento Integral a Saúde
oBRtcAÇôES PArRoNArs
TESOURO
SAÚDE-Convênios/entidades/fundos

Ensino Geral
oBRIGAÇÕEs PATRoNAIS
TESOURO
ENSI NO FUNDAI\TENIAL-Convênios/entidadesf

02 08 00 Ensino ceral

159

1 0.301.0006.201 7.0000
3.1.90.13.00
01
300 000

12.361.0007.2023.0000
3.1.90.13.00
01
220 000

't30.000,00

F.R.: 0 01 00

39.000,00
F.R.: 0 01 00

38.524.39
F.R.: 0 01 00

20.000,00
F.Rr 0 0'1 00

18.000,00
F.R.: 0 01 00

4.000,00
F.R.: 0 01 00

183.776,15
FR: 0 01 00

166 12.361 0007.2027.0000
3.1.90.1 1.00
01

220 000

Ensino GeÍal
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidadês/f

f

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av Campos Salles, 113
44919611/0001-03 Exercicio: 2023

DECRETO NO 3965 , DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023 . LEI N.1743

Superávit Financeiro

02 08 00

167

Ensino Geral

168

209

214

219

272

1 2.361.0007.2027.0000
3.1.90 13.00
01

220 000

1 2.361.0007.2027.0000
3.1.90.16.00
01
220 000

1 2.365.0007.2033.0000
3.1.90.11.00
01
210 000

12 365.0007.2033.0000
3190 1300
01

210 000

12.365.0007.2036.0000
3.3.50.39.00
01
210 000

1 5.452.00 t 0.2040.0000
3.1.90.16 00
01
110 000

1 5.452.001 0.2042.0000
3.1.90.13.00
01

110 000

Ensino Geral
oBRrcAÇóES PAÍRoNAts
TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

Ensrno Geral
oUTRAS DESpESAS vARtÁvEts - pEssoAL ctvtL
TESOURO
ENSINO FUNOAMENTAL-Convénios/entidadês/f

EnsÍno Gêrâl
VENCIIllENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
EDUCAÇÃO INFANÍlL-Convênios/entidades/fu

Ensino Gerâl
oBRtGAÇôES PATRoNATS
TESOURO
EDUCAÇÂO INFANTIL-Convênios/entidades/íu

Serviços de Utilidade Pública
oBRrcAÇôEs PATRoNAtS
TESOURO
GERÂL

58.000,00
FR.: 0 01 00

3.800.00
F.R.: 0 01 00

21.000,00
F.R.: 0 01 00

9.000.00
F.R.: 0 0í 00

96.575,37
F.R.: 0 01 00

6ô.000,00
F.R.: 0 01 00

4.000,00
F.R.: 0 01 00

3.600,00
F.R.: 0 01 00

Ensino Geral
ourRos sERVtÇos DE TERCETRoS - pESSoA JURIDtcA
TESOURO
EDUCAÇÁO tNFANTIL-Convênios/entidades/íu

02 11 00 Urbanismo e Serviços Gerais

15.452.0010.2040.0000 ServiçosdeUtilidadePública
3,1,90 11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO,I1O OOO GERÂL

274 Serviços de Utilidade Pública
ourRAS DESpESAS vARtAvEts , pESSoAL ctvtL
TESOURO
GERAL

285

(7

r

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULTSTA
Av. Campos Salles, 1'l 3

449'19611/0001-03 Exercício: 2023

DECRETO NO 3965, DE 23 DE NOVEMBRO OE2023. LEI N.í743

Superávit Financeiro

02 11 00 Urbanismo e Serviços Gerais

15.452.0010.2042.0000 Serviços de Utilidade Pública
3.1 .90. 16.00 OUÍRAS DESPESAS VARÁVEIS . PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
110 OOO GERAL

02 12 00 Agricultura

296 Desenvolvrmento Agrícola
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL
TESOURO
GERAL

297 Desenvolvimento Agrícola
oBRTGAÇÓES PATRONAIS
TESOURO
GERAL

286

Fontes de Recurso
01 00

1.450,00
F.R.: 0 01 00

4.500,00
F. R.: 0 01 00

2.650,00
F.R.: 0 01 00

741.875,91

741 875,91

-10.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

-18.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

-15.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

20.608.001 1.2044.0000
3.'t.90.11.00
01
I t0 000

20.608.00 1 1.2044.0000
3.1 .90.1 3.00
0l
110 000

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenj-entes de:

Superávit Financeiro:

Anulação:

02 02 00 Secretaria do Executivo

04.122 0004.2005.0000
3.3.90.36.00
01

1 10 000

02 03 00 Finanças

45 04.122.0004.2006.0000
3.3.90.35.00
0l
110 000

51 04.334.0004.2007.0000
4.5.90 66.00
01

1 10 000

Planejamento e Suporte Administrativo
ouTRos sERvrÇos DE ÍERCEtROS - PESSOA FíStCA
TESOURO
GERAL

Plane.jamento e Suporte Administrativo
sERVrÇOS DE CONSULTORIA
TESOURO
GERAL

Planejamento e Suporte Administrativo
CONCESSÃO DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
TESOURO
GERAL

35

r

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av Campos Sâllês, 113

449í9611/0001-03 Exetcicio: 2023

DECRETO NO 3965 , DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023 . LEI N.1743

00 Finanças02 03

02 04

65

00 Fundo L,4unicipalde Assistência Social

28.846.001 3.0003.0000
4.6.90.71.00
01
110 000

08.24r.0005.2008.0000
4.4.90.52.00
01
500 000

08.244.0005.201 2.0000
3.3 50.39.00
01

500 000

08.243.0005.201 3.0000
4.4.90.52.00
01
110 000

1 0.301.0006.2016.0000
3.1.90.04.00
01

300 000

10 301 0006.2018.0000
3.3.90.36.00
05
300 030

1 0.301.0006.2022.0000
4.4.90.52.00
02
300 039

_37.000,00
F.R. Gíupo: 0 01 00

_14.500,00
F.R. Grupo: 0 01 00

Parcelamentos e Oukos Encargos Especiais
PRINCIPAL DA OiVIDA CONTRATUAL RESGATADA
TESOURO
GERAL

02 05

104

B3

143

Gestão Social lntegraL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO
ASSISTÊNCIA SOCTAL-Convênios/entidades/f

00 Fundo Munic. dos Diíeitos da Criança e do Adolescente

08 243.0005.2013.0000 Gestão Social lntegral
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCETROS - PESSOA FiStCA
01 TESOURO
110 OOO GERAL

00 Fundo l\,4un cipalde Saude

Geslão Social lntegÍaL
EOUIPAfuIENTOS E IV]ATERIAL PERMANENTE
TESOURO
ASSISTÊNCIA SOCIAL-Convênios/entidades/f

Gestão Social lntegraL
EQUIPAMENÍOS E MATERIAL PERI\4ANENTE
TESOURO
GERAL

Atendimento lntegral a Saúde
CONTRAIAÇÃO POR TEi'PO DETERMINADO
TESOURO
SAÚDE-Convênios/entidades/f undos

Atendrrnento lntegral a Saúde
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA FÍSICA
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS.VINCULADOS
FUNDO NACIONAL DE SAUDE

-18.140,00
F.R. Grupo: 0 01 00

-26.400,00
F.R. Grupo: 0 01 00

-7.560.00
F.R. Grupo: 0 01 00

02 07

113

136

_32.000,00

F.R. GÍupo: 0 01 00

-30.000,00
F.R. Grupo: 0 05 14

Atendimento lntegíala Saúde -12.OOO,OO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: O 02 17
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTAOUAIS-VINCULADOS
CONVÊNIOS SUS

108

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av Cêmpos Salles. 1 13

44919611/0001-03 Exercicior 2023

DECRETO NO 3965 , DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023 . LEI N.1743

00 Fundo lúunicipalde Saúde02 07

155

02 08

165

í 0.305.0006.2020.0000
3.3.90 36.00
05
300 030

Atendimento lntegral a Saúde
OUTROS SÉRVIÇOS OE TERCEIROS . PESSOA FISICA
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS.VINCULADOS
FUNDO NACIONAL DE SAUDE

Ensino Geral
CONTRATAÇÂO POR TEIV]PO DETERI\4INAOO
TESOURO
ENSINO FUNDAI\,1ENTAL-Convênios/entidades/f

Énsino Geral
EOUIPAIIIENÍOS E IVIATERIAL PERMANENTE
ÍRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS.VINCULAOOS
PLÂNO DE AÇÔES ARTICULADAS

Ensino Geral
EQUIPAIVIENÍOS E IiIATERIAL PERMANENTE
TRANSFERÊNCIAS Ê CONVÊNIOS FEOERAIS.VINCULAOOS
OESE - SAúRIO EDUCAÇÁO

Ensino Geral
EOUIPAi/ENTOS E I\,4ATERIAL PERMANENTE
TESOURO
EDUCAÇÃO tNFANTtL-Convênio§/entidades/fu

-9.000,00
F.R. Grupo: 0 05 14

-10.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

175

176

160

1 2.361.0007.2027.0000
3.1.90.04.00
01

220 000

12 361 .0007.2028.0000
4.4.90.52.00
05
200 058

1 2.361.0007.2027.0000
4.4.90.52.00
01

220 000

Ensino GeÍal
EOUIPAIVIENTOS E I\,4ATERIAL PERMANENTE
TESOURÕ
ENSINO FUNDAI\4ENTAL-Convênios/entidades/f

1 2.361.0007.2027.0000
4.4.90.52.00
05
200 056

-50.000,00
F.R. Grupor 0 01 00

40.000,00
F.R. Grupo: 0 05 11

190

198

218

1 2.362.0007.2024.0000
3.3.90.30.00
01
110 000

Ensino Geral
MATERIAL DE CONSUIV]O
TESOURO
GERAL

1 2.363.0007.2031.0000
3.3.9Ô.18.00
01
110 000

Ensino Geral
AUXíLIO FINANCEIRO A ESTUOANTE
TESOURO
GERÂL

1 2.365.0007.202s.0000
3.3.90.30.00
01
110 000

Ensino Geral
MATERIAL DE CONSUIVO
TESOURO
GERAL

1 2.365.0007.2033.0000
4.4.90.52.00
01

210 000

-50.000,00
F.R. Grupo: 0 05 12

-10.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

-6.000,00
F.R. Grupoi 0 01 00

-10.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

46.400.00
F.R. Grupo: 0 01 00

02 10 00 Esportes

00 Ensino Geral

r

PREFEITURA MUN!C DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

4491961 t/0001-03 ExercÍcio: 2023

DECRETO NO 3965, DE 23 DE NOVEMBRO DÉ2023 - LEI N.1743

02 10 00 Esportes

240 27.812.0009.2038.0000
3.1 .90.1 1 .00
01
110 000

241 27 .8 1 2.0009.2038. 0000
3.1.90 13.00
01
1 10 000

245 27 .81 2.0009.2038.0000
3.3.90.36.00
01
'I 10 000

Desenvolvimento do Esporte Amador
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
GERAL

Desenvolvimento do Esporte Amador
oBRTGAÇÔES PATRONATS
TESOURO
GERAL

Desenvolvimento do Esporte Amador
ourRos sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA FÍSICA
TESOURO
GERAL

Atendimento ao FUNDEB
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

Atendimento ao FUNDEB
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

336 27.812 0009.2038.0000
4.4.90 52.00
02
100 051

02 11 00 Urbanismo e Serviços Gerais

256 04J22.0010.2039.0000 Serviços de Utitidade pública
3.3.90 92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
Oí TESOURO
110 OOO GERAL

Desenvolvimento do Esporte Amador -32.500,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: O 02 2,1

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
Academia ao Ar Livre

-50.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

-10.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

-5.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

-4.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

-38.600,00
F.R. Grupo: 0 05 10

-24.400,00
F.R. Grupo: 0 05 10

42.445,00
F.R. Grupo: 0 05 10

02 13

313

321

322

00 FUNDEB-Fundo de Manut. e Desenv. da Educação Básica

1 2.361 .001 2.2047. 0000
4.4 90.52.00
05
262 000

1 2.365.001 2.2048. 0000
4.4.90.52.00
05
262 000

1 2.366.00 1 2.2049. 0000
3.1 .90.1 1 .00
05
261 000

Atendimento ao FUNDEB
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGtSTERtO/prof. Educação

PREFEITURA MUNIC DE TNUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 'l 13

4491961 1/0001-03 Exercício: 2023

DECRETO NO 3965, DE 23 DE NOVEMBRO DE2023. LEt N.1743
Anulação (-) _65g.945,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

SOAR SANTOS

Y